g w YERBA BUENA, 30 OCT 2025

Q//mt& ‘ﬁ”‘"‘ MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

@a-mum';ﬂ

DECRETO: m 8 2 4_ J

VISTO: Que el Lic. Pablo Emilio Macchiarola Sarrulle. D.N.IL
N®28.680.423, asume las funciones de INTENDENTE de la Municipalidad de Yerba
Buena el dia Lunes 30 de Octubre de 2023. a horas 20:30: y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo certifica el Diploma de fecha 4 de Julio de 2023
emitido por la Honorable Junta Electoral Provincial, el ciudadano Lic. Pablo Emilio
Macchiarola Sarrulle, D.N.I. N° 28.680.423. ha resultado electo INTENDENTE para el
Municipio de Yerba Buena en las elecciones llevadas a cabo el dia 11 de Junio de 2023:

Que, de acuerdo a las disposiciones de la Constitucion Provincial. el
Articulo 46 de la Ley Organica de Municipalidades N° 5.529 y modificatorias, el
Intendente Electo para el periodo 2023-2027 debe prestar juramento ante el Concejo
Deliberante de esta ciudad;

Que. a tal fin. el citado Cuerpo Legisferante ha convocado a los
Sres. Concejales a Sesion Especial para el dia Lunes 30 de Octubre de 2023. a horas
20:30:

Que, por lo expuesto y a los fines de dejar registrado su asuncion.
corresponde dictarse el acto administrativo pertinente:

Por ello.
EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: DEJASE registrado que el dia Lunes
30 de Octubre de 2023 a horas 20:30 hs. asume como INTENDENTE de la
Municipalidad de Yerba Buena, el Lic. Pablo Emilio Macchiarola Sarrulle, D.N.I. N°
28.680.423 .-

ARTICULO SEGUNDO: El presente Decreto sera refrendado
por la Directora de Despacho de Intendencia de esta Municipalidad. Dra. Maria Elina
Paz.-

ARTICULO TERCERO: COMUNIQUESE. REGISTRESE

enel Libro Unico de Decretos y ARCHIV
(
=y

T
e¥

DEPARTAMENTO
EJECUTIVO

. MARIA ELINA PA

IRECTORAD DESPACH
1A




